
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště 01

Praha

Inspekční zpráva

Základní umělecká škola
Biskupská 12, 110 00 Praha 1

Identifikátor: 600 001 831
Zřizovatel: Školský úřad Praha 1, Vodičkova 32, 110 00 Praha 1 - Nové Město

Školský úřad Praha 1, Vodičkova 32, 110 Praha 1 - Nové Město
Termín konání orientační inspekce: 18. května 2000

Čj. 010 754/00-4035
Signatura ia1kt201



Inspekční zpráva - str. 2

SPECIFICKÁ ZJIŠTĚNÍ

Interní žákovský koncert se konal v sále ZUŠ Biskupská. V sedmnácti číslech večera se zde 
představili žáci pedagogů klavírního, smyčcového, kytarového a dechového oddělení školy. 
Dramaturgie programu koncertu byl sestavena tak, že nejprve prezentovali své hráčské 
dovednosti nejmladší děti a postupně následovaly technicky i hudebně náročnější skladby 
interpretované žáky vyšších ročníků i posluchači studia pro dospělé. Výkony žáků byly na 
různé úrovni - od slabších až po výkony velmi dobré a vynikající. Vysokou úroveň 
pedagogického vedení dokumentovali svou technickou vybaveností zvláště všichni žáci jedné 
z vyučujících houslového oddělení i žačka ze třídy učitele hry na příčnou flétnu. Také na 
výkonech začínajících žáků violoncellové třídy byla evidentní kvalitní a erudovaná pedagogická 
práce nadané mladé učitelky. 
Vrcholem večera bylo bezesporu Concerto grosso d moll Antonia Vivaldiho pozoruhodně 
interpretované mimořádně talentovaným houslitou - žákem 4. ročníku, se kterým se provedení 
tohoto mistrovského díla italské barokní hudby ujal jeho otec - profesor houslového oddělení 
Konzervatoře v Praze.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Program koncertu

ZÁVĚR

Výkony většiny žáků na interním vystoupení byly na dobré i na nadprůměrné úrovni 
a prokázaly kvalitní úroveň výuky na této škole.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ludmila Pažoutová Ludmila Pažoutová v. r.

V Praze dne 19. května 2000



Inspekční zpráva - str. 3

Datum a podpis ředitelky stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 25. května 2000

Razítko

Ředitelka základní umělecké školy Podpis

Ludmila Jebavá Ludmila Jebavá v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti základní umělecké školy dle § 18 odst. 
3, 4 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel základní umělecké školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky 
k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Praha 1 31. 5. 2000 010 846/00-4035
Zřizovatel: ŠÚ Praha 1 31.5. 2000 010 846/00-4035

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Ředitelka nepodala připomínky.




